
DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение о Временной квалификационной
коллегии судей Донецкой Народной Республики, утвержденное

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 21 января 2019
года 14 «О создании Временной экзаменационной комиссии по

приему квалификационного экзамена на должность судьи Донецкой
Народной Республики, Временной квалификационной коллегии судей

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в целях установления порядка и условий определения
выслуги лет судей Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Временной квалификационной коллегии
судей Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 21 января 2019 года 14 «О создании
Временной экзаменационной комиссии по приему квалификационного
экзамена на должность судьи Донецкой Народной Республики, Временной
квалификационной коллегии судей Донецкой Народной Республики»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 12 раздела II дополнить подпунктом 21 следующего
содержания:

«21) устанавливает порядок и условия определения выслуги лет
судей;» .

1.2. Пункт 12 раздела III считать пунктом 13 раздела III,
соответственно пункты 13-20 раздела III считать пунктами 14-21 раздела
III, пункты 21-23 раздела IV - пунктами 22-24 раздела IV, пункты 24-32
раздела V - пунктами 25-33 раздела V, пункты 33-35 раздела VI -



пунктами 34-36 раздела VI, пункты 36, 37 раздела VII - пунктами 37, 38
раздела VII.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

г . Донецк

« » ^2-^гг/су 2019 года
к7




